

FREJ Ejendomme A/S

Nibevej 225, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 39 20 73 89

Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. november 2020.

Georg Thinggaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FREJ Ejendomme A/S Nibevej 225 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 39 20 73 89
	Stiftet: 14. december 2017
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Britta Nørgaard Thinggaard Claus Kirk Thinggaard Susanne Thinggaard
Direktion	Georg Thinggaard
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord A/S, Skelagervej 15, 9000 Aalborg
Modervirksomhed	FREJ Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning og administration af egne investeringsejendomme til både erhverv og beboelse.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.030 t.kr. mod 6.090 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.307 t.kr. mod 4.895 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	6.029.731	6.090.351
Værdiregulering af investeringsejendomme	82.000	1.315.598
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	12.277	13.615
Andre finansielle indtægter	97.129	93.769
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.980.952</u>	<u>-1.237.811</u>
Resultat før skat	4.240.185	6.275.522
Skat af årets resultat	<u>-932.831</u>	<u>-1.380.599</u>
Årets resultat	<u>3.307.354</u>	<u>4.894.923</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>3.307.354</u>	<u>4.894.923</u>
Disponeret i alt	<u>3.307.354</u>	<u>4.894.923</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
Note			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>94.955.000</u>	<u>94.873.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>94.955.000</u>	<u>94.873.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.955.000</u>	<u>94.873.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	461.317	408.694
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	368.016	918.739
	Andre tilgodehavender	4.999.404	4.974.448
	Periodeafgrænsningsposter	<u>63.905</u>	<u>74.000</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>5.892.642</u>	<u>6.375.881</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.982.873</u>	<u>722.372</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>8.875.515</u>	<u>7.098.253</u>
	Aktiver i alt	<u>103.830.515</u>	<u>101.971.253</u>

Balance 30. juni

Passiver	2020	2019
Note		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	47.153.735	43.702.808
Egenkapital i alt	47.653.735	44.202.808
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.319.797	5.839.007
Hensatte forpligtelser i alt	6.319.797	5.839.007
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	44.795.613	46.751.788
2 Anden gæld	0	226.593
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	44.795.613	46.978.381
3 Kortfristet del af langfristet gæld	2.227.755	2.286.892
Gæld til pengeinstitutter	285.979	289.474
Leverandører af varer og tjenesteydelse	30.000	30.000
Selskabsskat	492.536	654.588
Anden gæld	664.682	329.685
Deposita	1.360.418	1.360.418
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.061.370	4.951.057
Gældsforpligtelser i alt	49.856.983	51.929.438
Passiver i alt	103.830.515	101.971.253
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

1. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	8%
Laveste afkastprocent	5,5%

2. Anden gæld

Der er indgået rente SWAP aftale, som sikrer selskabet en fast rente på en del af realkreditgælden. SWAP aftalen er pr. 30/6-2020 nominelt på 4.754 tkr. og løber frem til 30/9-2020. Værdien af SWAP aftalen er pr. 30/6-2020 negativ med 43 tkr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	46.980.843	2.185.230	44.795.613	32.001.480
Anden gæld	42.525	42.525	0	0
	<u>47.023.368</u>	<u>2.227.755</u>	<u>44.795.613</u>	<u>32.001.480</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 46.981 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 94.955 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 12.500 t.kr. til sikkerhed for en af moderselskabets associerede virksomheders bankgæld, som pr. 30. juni 2020 udgør 0 tkr. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør 94.955 t.kr.

Noter

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med FREJ Holding GT ApS, CVR-nr. 41121556 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen kan aflæses i administrationselskabets årsrapport (FREJ Holding GT ApS, CVR-nr.41121556)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
